

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR

ESTADO DE SÃO PAULO

OFÍCIO Nº 431/2021 - PMC/SMG

Cajamar/SP, 6 de maio de 2021.

Referente: Indicação nº 254/2021

4ª Sessão

CAMARA MUNICIPAL DE CAJAMAR

PROTOCOLO 1250/2021

DATA 14/05/2021 USUÁRIO martha

Senhor Presidente,

Com os nossos cordiais cumprimentos, pelo presente, em atenção a Indicação nº 254/2021 de autoria do Nobre Vereador Flávio Alves Ribeiro, informamos que aguardamos análise da Caixa Econômica Federal quanto a viabilidade de instalação de uma unidade bancária no Bairro Paraíso, Distrito do Polvilho, conforme se verifica da inclusa cópia do Ofício nº 004/2021/SEFAZ. protocolizado naquela instituição financeira.

Sendo o que tínhamos a informar, aproveitamos o ensejo para externar nossos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

DANILO BARBOSA MACHADO Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor SAULO ANDERSON RODRIGUES Presidente da Câmara do Município de CAJAMAR - SP



Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR

40

INDICAÇÃO Nº 254 / 2021

CAMARA MUNICIPAL DE CAJAMAR

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

PROTOCOLO 630/2021

DATA 26/03/2021 USUÁRIO martha

Indico ao Exmo. Prefeito Municipal Sr. Danilo Barbosa Machado, para que estude junto a Secretaria competente da municipalidade, a possibilidade da viabilização de uma agencia bancária da Caixa Econômica Federal no bairro paraíso no distrito do polvilho.

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente indicação, tendo em vista que atualmente os moradores desse bairro como também dos bairros vizinhos, Jardim Muriano e parque Maria Aparecida tem que se deslocarem até o centro do Polvilho para acessar os sérvios da Caixa Econômica.

Plenário Ver. Waldomiro dos Santos, 24 de março de 2021.

DEPARTAMENTO TÉCNICO LECIS LATIVO

Recebido em

0 5 ARR 2021

Por: Juanelle Shadel

AVIO ALVES RIBEIRO FLAVIO COMAJO

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAMAR Incluído no expediente da sessão Ordinária Realizada em 31 / 200///

Despacho: Emigani Nie

aulo Apdersop Rodrigues

Presidente

Avenida Professor Walter Dibas de Andreda EEE CED 077E2 000 Colomor Cadada



Oficio n.º 004/2021/SEFAZ

Cajamar, 26 de abril de 2021

Á Caixa Econômica Federal

Assunto: Instalação de agência

A Secretaria Municipal da Fazenda, da Prefeitura do Município de Cajamar vem por meio deste solicitar a Caixa Econômica Federal, através do seu Departamento Responsável, a análise da possibilidade da instalação de uma Agência bancaria da Caixa Econômica Federal no bairro Paraíso, Distrito do Polvilho.

Justifico a presente indicação, tendo em vista o crescimento do bairro e também pelo fato do mesmo ser distante das agências já existentes deste município, proporcionando comodidade aos clientes desta instituição bancaria residentes neste bairro e nas proximidades.

Atenciosamente,

Michael Campos Cunha

Veres 100 03105/21
Veres 100 03105/21

Descon 2 Secretário Municipal da Fazenda

À Caixa Econômica Federal